Index in Lib. Sex

mitut vol. si se ipsos esse restitutos, p̄f. 3. lib. 6. num. 10
 Cuius ita re. quere oīm non erat permisum, p̄f. 11. lib. 4. nu. 2.
 Hodie autem permititur, ibid. n. 4
 Cuius ita de cōrōnes si statuerunt, omnes cūles soluere debere ga-
 bellam, p̄tior sui maiores soluerunt, et si non constet, quomodo
 maiores illi soluerunt, valet tamen statutum, cum causā sit
 illa verba, non conditionaliter, prout sui, &c. p̄f. 1. lib. 6. n. 7
 Nam confectum dici contractum, quando instrumentum super eo
 confectum, non publicatum, sed occultatum fuit, p̄f. 12. lib. 3.
 num. 45
 clausula certis in casibus presumitur, q. 48. lib. 1. n. 25. In cla-
 ris non est opus conjecturis, p̄f. 10. lib. 4. n. 11. & p̄f. 19. lib.
 eod. n. 10. Vide infra in ver. conjecturis.
 clausula quilibet facere potest, ne prata sua depascantur, licet id
 bestiarum dominis noceat, nisi consuetudo patrie sit, quod prata
 illa depasci debeant, p̄f. 29. lib. 6. n. 12
 clausula quando non potest stare per se tunc in fine posita referatur
 ad caūlum, & dilatationem immediate precedentem, si vero
 stare potest de per se, tunc ad omnia precedentia referatur, p̄f.
 17. lib. 4. n. 7
 clausula, qua alioqui ad omnia praecedentia non refertur, refert ta-
 men debet, ne dispositio redatur inutilis, vel si aliquando sequie-
 ret absurdum, p̄f. 18. lib. 4. n. 36
 clausulae accessoriae non extundunt principalem dispositionem, p̄f.
 sum. 60. lib. 4. n. 80

De clericis, & presumptionibus circa eos.

Clausula codicillaris quomodo concipiatur, ubi apponi solet,
 & quid operetur.

Clericus carceratus à Judice Laico, an & quando ad Ecclesiasticū
 iudicem sit remittendus, vide Carceratus.

Clausula codicillaris varijs modis concipiatur, p̄f. 3. lib. 4. n. 7
 clausula codicillaris subintelligi debet in testamento ad pias causas,
 p̄f. 3. lib. 4. num. 18. Idem fauore libertatis, ibid. num. 19. an &
 quando presumitur in testamento scripta voluntate testatoris,
 p̄f. 13. lib. 4. num. 1. Et si dicta clausula, vel similes scriptae non
 sunt, an subintelligi debeant ex presumptione ipsius testatoris vo-
 luntate, ibid. num. 2. an, & quando fideicommissum operetur ex
 presumptione testatoris, p̄f. ead. 63. lib. eod. 6. num. 22. Et vide
 nu. 22.3. Limita tamen, & vide ibid. nu. 22.4
 clericis prohibetur domo habere mulieres extraneas, p̄f. 17. li-
 bro 5. num. 2
 clericis an possit adoptare filios, & sic an iij excludant substitutum,
 p̄f. 78. lib. 4. n. 48. Quod non, ibid. n. 30
 clericis non potest habere filios ex matrimonio putativo, cum
 nullus iustus error valeat eum excusare, & ad matrimonium pu-
 tatiū excusandum requiratur error maxime probabilis, p̄f.
 78. lib. 4. n. 52
 clerici, vt plurimum non solent dimittere beneficia pingua pro vi-
 lioribus, p̄f. 3. lib. 5. n. 10
 clerici, & alii religiosi, qui à sua ecclesia ad aliam transire conantur
 ambitione, & avaritia id facere presumuntur, p̄f. 3. lib. 5. n. 3.
 Et id etiam si essent electi, & postulati ab illa ecclesia vacante,
 ibid. n. 4. Secus si cum licentia Summi Pontificis, vel eius man-
 dato facerent, ibid. n. 11
 clausula derogatoria ad futura testamenta circa quæ versetur, &
 quot modis concipiatur, quid item operetur, p̄f. 15. lib. 4. nu.
 4. & seq.
 clausula executiva in testamento, quæ dicatur, p̄f. 60. lib. 4. n. 8;
 clausula in fine posita non referatur ad demonstrationem preceden-
 tem, quæ clausula specialis, & propriam habet, p̄f. 13. lib. 4.
 nu. 7. generalis testamenti non trahitur ad casum, de quo testator
 specialiter disposuit, & prout, p̄f. 79. lib. 4. n. 37
 clausula infolge in instrumentis contractuum, & aliorum actuum
 arguunt spūdem, & dolim, p̄f. 3. lib. 5. n. 103
 clausula in instrumento non haber rectam constructionem, ar-
 guitur falsitas, p̄f. 3. lib. 5. n. 25
 clausula omni modo in testamento apposita operatur, vt fi-
 lii positi in conditione presumantur vocati, p̄f. 76. lib. 4. n. 82.
 Et que sit vis dictæ clausula, ibid. & p̄f. 3. lib. 4. n. 9. & seq.
 clausula, rebus sic stantibus, non haber locum in actu duorum vo-
 luntate fieri, p̄f. 37. lib. 6. n. 32
 clausula in rescripto principis, quod legitimatus succedat, & habe-
 tur, ac si ex legitimo matrimonio natus esset, intelligi debet in
 determinari à iure communi, non autem in determinatis per sta-
 tua particularia, p̄f. 79. lib. 4. n. 26
 clausula, si non valet iure testamenti valet iure codicillorum, af-
 guit, testatorem voluisse testari, p̄f. 3. lib. 4. n. 4
 clausula in testamento, si non valet iure testa, & c. facit testamento
 valere, p̄f. 30. lib. 4. n. 2, quod valeat quocunque modo valere
 potest, quid operetur, p̄f. 2. lib. 4. n. 23. & si non valebit, &c. an
 habeat viam clausulae codicillaris, p̄f. 31. lib. 4. n. 14
 clausula precedens fortior est, vt determiner sequentia, quam è co-

Præsumpt. Iacobi Menochij.

Cœteri primi tonsurae beneficio carentes ideo priuantur fori pri-
 legio, quia non incedunt in habitu, & tonsura ex constitutione
 Cœteri VII. & Pauli III. ibid. n. 42
 clercum percūtient incedentem in habitu laicali excusat à pena
 excommunicationis, p̄f. 76. lib. 6. n. 12
 clericus amplectens mulierem præsumitur velle eam benedicere,
 secundum glo. in cabit. 11. q. 3. sed non satis recte, p̄f. 2. lib. 5.
 num. 60
 clericus beneficiatus si contrahit matrimonium per verba de præ-
 senti præsumitur renunciare beneficio, p̄f. 82. lib. 6. num. 3. Et
 in tali casu sufficit probare ipsum matrimonium per verba de
 præsentis, et si non probetur copula carnalis, ibid. n. 4. qui sponte
 antenagationem, vel latam sententiam reuocavit error suum
 hæresis, & ad catholicam Ecclesiam reuersus est, non amittit be-
 neficia, p̄f. 17. lib. 5. n. 5
 clericus, vel religiosus si inuentus est in domo pulchrae mulieris, in
 loco abdito, & secreto ampliexans ipsam, adulterij, & fornicatio-
 nis suspectus efficitur, p̄f. 41. lib. 5. num. 19. Et inde clerici prohi-
 buntur alle quæ mulieres, quia ex ea allocutione mala oritur suspi-
 cicio, ibid. n. 20
 clerici, & sacerdotes omnino à mulierum conuersatione abstine-
 rebunt, multi enim sunt inuenti, qui diabolica suggestione incep-
 tus, & ita profligaverunt, p̄f. 17. lib. 5. n. 9
 clericus iam in factis existens dicitur certus de fine sui status, ex quo
 religionem deserere non potest, p̄f. 78. lib. 4. n. 44
 clericus in factis existens potest habere filios legitimos, & natura-
 les ex dispensatione Pape, quod matrimonium contrahere pos-
 sit, & hoc oīm obseruat in multis, p̄f. 78. lib. 4. num.
 45 & 51. Hac tamen dispensatio cum pendaat à voluntate pape,
 censetur impossibilis, & non nisi ex magna, & virginis causa con-
 ceditur, ibid. n. 52
 clericus secularis, vt substi utum excludat, quæ in eo concurre-
 debant, p̄f. 83. lib. 4. n. 68
 clericus senex si permituit beneficium pingue cum tenui cuius-
 dam nepotis sui, nunquid ex hoc fraus præsumatur, p̄f. 35. lib.
 5. num. 6
 clericus non præsumitur, qui ab eo, cuius à potestate id non penderet
 verbis enunciatis, talis fuit appellatus, p̄f. 13. lib. 3. libro 3.
 num. 20
 clericus ultra bona ecclesie patrimonium habens, aut officium, vel
 exercitium, ex eo, bona non ecclesie, sed sibi acquirit, p̄f. 53. li.
 3. n. 2. Idque præterit si bona vita sit, n. 3
 clericus pro sua ecclesie aduocare tenet, non tamen contra seip-
 sum, p̄f. 44. lib. 3. n. 1
 clericus fideiubere pro alio